SCHWINGUNGSTECHNIK
Gummi-Metall-Elemente
RRG INDUSTRIETECHNIK GMBH
Ihr Partner für Maschinenbau.
Tel. +49-(0)208-3783-0
Fax +49-(0)208-3783-158

150.50.5 150 50 5 M 16 16 21.000 4,2
150.55.5 150 55 5 M 16 16 19.000 4,9
150.75.5 150 75 5 M 16 16 14.000 7,8
200.100.5 200 100 5 M 20 20 23.500 13,5
www.rrg.de | 9
Gummi-Metall-Elemente
Mindestbestellmenge für Edelstahl
D Ø bis 30 mm = 60 Stück
D Ø bis 40 mm = 45 Stück
D Ø bis 50 mm = 35 Stück
D Ø bis 75 mm = 16 Stück
D Ø bis 100 mm = 12 Stück
Werkstoff: 1.4301   |   Gummi-Qualität: NBR
Gummi-Metall-Rundlager aus Edelstahl
Typ D H G L
VA-15.15.1 15 15 M4 11
VA-15-25-1 15 25 M4 11
VA-20.15.1 20 15 M6 18
VA-20.20.1 20 20 m6 18
VA-20.25.1 20 ;25 M6 18
VA-25.15.1 25 15 M6 18
VA-25.20.1 25 20 M6 18
VA-25.25.1 25 25 M6 18
VA-25.30.1 25 30 M6 18
VA-30.20.1 30 20 M8 20
VA-30.25.1 30 25 M8 20
VA-30.30.1 30 30 M8 20
VA-30.40.1 30 40 m8 20
VA-40.30.1 40 30 M8 20
VA-40.40.1 40 40 M8 20
VA-50.30.1 50 30 M10 28
VA-50.40.1 50 40 M10 28
VA-50.45.1 50 45 M10 28
VA-50.50.1 50 50 M10 28
VA-75.40.1 75 40 M 12 38
VA-75.50-1 75 50 M 12 38
VA-75.55.1 75 55 M12 38
VA-100.40.1 100 40 M 16 42
VA-100.50.1 100 50 M 16 42
VA-100.55.1 100 55 M 16 42
VA-100.60.1 100 60 M 16 42
VA-100.75.1 100 75 M 16 42
10 | www.rrg.de
SCHWINGUNGSTECHNIK
Gummi-Metall-Puffer mit Bodenplatte
Typ D H L B K E G(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

50-43 50 43 100 60 75 9 M 10
75-45 75 45 130 80 105 11 M 12
Typ D H L B K E G(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
100-45 100 45 120 120 95 13 M 16
150-60 150 60 190 190 150 18 M 16
www.rrg.de | 11
Gummi-Metall-Elemente
Parabelfeder mit Gewindebolzen
Naturkautschuk, schwarz
Artikel-Nr. D
(mm)
H
(mm)
L
(mm) G
PK-20-15-4 20 15 18 M 6
PK-20-24-4 20 24 18 M 6
PK-30-36-4 30 36 20 M 8
PK-35-40-4 35 40 20 M 8
PK-50-67-4 50 67 36 M 8
PK-52-58-4 52 58 28 M 10
PK-75-89-4 75 89 37 M 12
PK-115-136-4 115 136 41 M 16
Gummi-Metall-Puffer mit Saugfuß
Artikel-Nr.
Abmessungen Federsteifigkeit Belastung Gewicht
d h l g Cx Cy Cz Fz max. Stk